

خبر

افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال حمله آمریکا به کره‌شمالی

● در روزهای گذشته گمانه‌ها درباره احتمال حمله آمریکا به کره‌شمالی بیش از هر زمان دیگری قوت گرفته و تحرکات کشورهای منطقه هم به این احتمالات دامن زده است. روز گذشته پنتاگون در واکنش به گزارش‌ها درباره تصمیم واشنگتن برای انجام حمله پیشگیرانه موشکی علیه کره‌شمالی، تأکید کرد که برای دفاع از آمریکا و هم‌پیمانانش همه گزینه‌ها را در دستور کار دارد. به گزارش ایسنا، اولین گزارش دراین‌باره از سوی شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز آمریکا منتشر شده و اوایل روز گذشته نیز یک سری گزارش‌های جدید از سوی رسانه‌های آمریکایی دیگر نشان داده‌اند که آمریکا حقیقتاً گزینه‌های نظامی علیه کره‌شمالی را در دست بررسی دارد و برای اجرایی‌کردن آن آماده است. ان‌بی‌سی‌نیوز پنجشنبه‌شب گزارش داد که آمریکا قصد دارد با موشک‌های توماهاک محل انجام آزمایش هسته‌ای جدید کره‌شمالی را هدف قرار دهد و این موشک‌ها را از دو ناوشکن خودش مستقر در آب‌های شبه‌جزیره کره شلیک خواهد کرد. پنتاگون دراین‌باره گفته، سیاستش این است که درباره عملیات‌های آتی خود بحث نکند و راجع به سناریوهای احتمالی گمانه‌زنی‌های علنی انجام نمی‌دهد.

واکنش کره‌شمالی

معاون وزیر امور خارجه کره‌شمالی هم روز گذشته در واکنش به این خبرها، در یک مصاحبه دونالد ترامپ را به تقویت آنچه وی «چرخه‌شورانه تنش‌ها» در شبه‌جزیره کره خواند، متهم کرد و گفت: توییت‌های تجاوزگانه ترامپ دردسرساز شده‌اند.
هان سونگ ریول، معاون وزیر امور خارجه کره‌شمالی در مصاحبه‌ای در شهر پیونگ‌یانگ به آسوشیتدپرس، گفت کشورش هرگز در مواجهه با حمله پیشگیرانه آمریکا دست‌سیسته نخواهد نشست.
هان خاطر‌نشان کرد: اگر آمریکا دست به اقدام نظامی می‌ب‌آید علیه کره‌شمالی بزند، پس ما نیز با حمله پیشگیرانه جمهوری دموکراتیک خلق کره با آن روبه‌رو خواهیم شد. در این میان بر اساس برخی گزارش‌ها رهبر کره‌شمالی به دنبال افزایش تهدید حمله آمریکا به این کشور دستور تخلیه ساکنان پیونگ‌یانگ، پایتخت کره‌شمالی را به منظور تدارک این کشور برای جنگ داده است.
یک رسانه کره‌جنوبی مدعی شده ساکنان پایتخت کره‌شمالی با یکدیگر خداحافظی پایانی کرده‌اند و منتظر هستند رهبر کشورشان برای رانداختن یک جنگ وارد عمل شود.
مقام‌های کره‌شمالی هشدار داده‌اند به دلیل وضعیت شدیداً متشنج در شبه‌جزیره کره هر زمان ممکن است یک جنگ هسته‌ای سر بگیرد.
چین نیز حدود ۱۵۰ هزار نفر از سربازانش را به نزدیکی مرز کره‌شمالی منتقل کرده است. یک مقام ژاپنی هم دیروز اعلام کرد شورای امنیت ملی این کشور در نشستی به بررسی تدابیری به منظور تخلیه ۶۰ هزار شهروند خود از کره‌جنوبی در زمان بالاکرفتن بحران در شبه‌جزیره کره پرداخته است.

بشار اسد: حمله خان شیخون صددرصد ساختگی بود

● بحث و جدل‌ها درباره حمله شیمیایی به خان شیخون سوریه و تبعات آن همچنان ادامه دارد؛ حمله‌ای که ایالات متحده به بهانه آن به یکی از پایگاه‌های هوایی سوریه حمله کرد و از آن پس تنش میان روسیه، یکی از هم‌پیمانان کلیدی دولت بشار اسد و آمریکا بالا گرفت. در این میان بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه می‌گوید این کشور می‌تواند اجازه انجام تحقیقات بین‌المللی درباره حمله خان شیخون را بدهد به این شرط که این تحقیقات جانبدارانه نباشد. بشار اسد در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفت: ما در روزهای گذشته با روس‌ها صحبت کردیم و با آنها برای انجام تحقیقات بین‌المللی همکاری می‌کنیم اما این تحقیقات باید شفاف باشد. ما می‌توانیم اجازه انجام تحقیقات بین‌المللی درباره حمله خان شیخون را بدهیم به شرط اینکه جانبدارانه نباشد و اطمینان حاصل کنیم کشورهایی بی‌طرف در این تحقیقات شرکت می‌کنند تا از این مسئله برای تحقق اهداف سیاسی استفاده نشود. اسد گفت: قدرت ما برای حمله به تروپست‌ها از حمله آمریکا تأثیر نپذیرفت. به گفته بشار اسد: «غرب و آمریکا با تروپست‌ها همدست هستند و دستان مربوط به حمله شیمیایی در خان شیخون را درست کردند تا بهانه‌ای برای انجام عملیاتشان در سوریه باشد. حمله شیمیایی خان شیخون از نظر ما صددرصد ساختگی است. در پی این اظهارات رئیس‌جمهوری سوریه، وزارت خارجه آمریکا، واکنش تندی نشان داد. مارک توتز، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه متأسفانه تلاش می‌کند اطلاعات اشتباهی ارائه دهد و تنش ایجاد کند. با وجود نگرانی‌ها از احتمال ادامه حمله آمریکا به سوریه، وزیر خارجه روسیه به همتای سرسوری‌اش در مسکو تأکید کرد که روسیه و آمریکا بر سر اینکه حملات هوایی آمریکا به سوریه نباید تکرار شود، توافق کرده‌اند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت در دیدار با رکنس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا که به مسکو سفر کرده بود، توافق کردند که حمله هوایی آمریکا به سوریه نباید تکرار شود. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که رکنس تیلرسون به لاوروف گفته است احتمال تکرار چنین حملاتی در آینده نیز وجود دارد.

«من از جهاتی استاد جنگم، عاشق جنگم»؛

این بخشی از صحبت‌های دونالد ترامپ در کمپین انتخاباتی‌اش در آیووا بود. این همان دونالد ترامپی است که به بهانه یک زانده استخوانی در پایش از سربازی معاف شد و در نهایت عازم جنگ ویتنام نشد. با این‌همه تشدید مداخله نظامی آمریکا در سوریه، تعداد حملات هواییماها بدون سرنشین این کشور در یمن و حالا استفاده از بزرگ‌ترین بمب غیرهسته‌ای آمریکا در افغانستان نشان می‌دهد که ترامپ گویا به‌راستی عاشق جنگ است یا دست‌کم بازی‌کردن با جنگ. روز گذشته آمریکا از «مادر بمب»های خود در افغانستان استفاده کرد و بسیاری می‌گویند با توجه به شکست برنامه‌های داخلی ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا با این تحرکات نظامی می‌خواهد به‌بهانه مبارزه با تروریسم در میان افکار عمومی آمریکا اعتبار بخرد. به گفته وزارت دفاع افغانستان، بمب غیراتمی MOAB موسوم به «مادر بمب‌ها» مواضع استراتژیک داعش در شرق این کشور را منهدم و شبکه تونل‌های زیرزمینی این گروه را ویران کرده است. به گزارش این وزارتخانه، بیش از ۳۶ نفر از اعضای داعش در این حمله کشته شدند.

بمب MOAB که سال ۲۰۰۳ ساخته شد و ظرفیت حمل ۱۱ تن تی‌ان‌تی و هشت‌هزار کیلوگرم ماده منفجره را دارد پنجشنبه‌شب برای اولین‌بار از سوی آمریکا مورد استفاده قرار گرفت و از هوایپای ترابری آمریکایی ام سی ۱۳۰ روی پایگاه‌های داعش پرتاب شد. براساس گزارش‌ها، این بمب روی بازماندگان نیز تأثیرات روانی برجای می‌گذارد. دونالد ترامپ در پاسخ به اینکه آیا مجوز چنین حمله‌ای را داشته یا نه، گفت: «همه می‌دانند حقیقا چه اتفاقی افتاده است. من مجوز این حمله را به سربازانم دادم. ما بزرگ‌ترین ارتش جهان را داریم. ما به آنها مجوز کامل دادیم و رک‌واست بگیریم به‌همین دلیل است که آنها اخیرا بسیار موفق عمل کرده‌اند».

باین‌حال اقدامات نظامی اخیر دولت ترامپ

بدون هیچ‌گونه نظارت یا مجوز کنگره ایالات‌متحده

انتقادهای زیادی را به دنبال داشته است. باربارا لی، نماینده کالیفرنیا در مجلس نمایندگان آمریکا، استفاده بی‌سابقه از چنین بمبی در افغانستان را نشانه پیدایش جبهه جدیدی در جنگ ۱۶ساله آمریکا در افغانستان خواند و گفت: «ترامپ درباره تشدید نیروهای نظامی خود در افغانستان و استراتژی بلندمدت خود برای شکست داعش یک توضیح به مردم آمریکا بدهکار است. هیچ رئیس‌جمهوری نباید چکی سفیدامضا برای جنگ بی‌پایان داشته باشد، به‌ویژه این رئیس‌جمهور که بدون هیچ نظارتی از سوی کنگره عمل می‌کند».

دولت آمریکا اما از این حمله دفاع کرده است. ژنرال جان نیکلسون، فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان، درباره استفاده از «مادر بمب‌ها» در این کشور گفت: «ما از سلاح مناسب برای هدف



آمریکا از «مادر بمب‌ها» در افغانستان استفاده کردبازی ترامپ با جنگ

مناسب استفاده کردیم». ژنرال نیکلسون دیروز در یک نشست خبری در کابل گفت منطقه‌ای که به آن حمله شد مین‌گذاری شده بود و جنگجویان داعش در آنجا بی‌سابقه از چنین بمبی در افغانستان را نشانه پیدایش جبهه جدیدی در جنگ ۱۶ساله آمریکا در افغانستان خواند و گفت: «ترامپ درباره تشدید نیروهای نظامی خود در افغانستان و استراتژی بلندمدت خود برای شکست داعش یک توضیح به مردم آمریکا بدهکار است. هیچ رئیس‌جمهوری نباید چکی سفیدامضا برای جنگ بی‌پایان داشته باشد، به‌ویژه این رئیس‌جمهور که بدون هیچ نظارتی از سوی کنگره عمل می‌کند».

دولت آمریکا اما از این حمله دفاع کرده است. ژنرال جان نیکلسون، فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان، درباره استفاده از «مادر بمب‌ها» در این کشور گفت: «ما از سلاح مناسب برای هدف

پیام مادر همه بمب‌ها

بود. اعزام ناوگان نیروی دریایی آمریکا از سنگاپور در شرق آسیا به طرف آب‌های شبه‌جزیره کره نشانه روشن دیگری از همین سیاست بود. ترامپ خود در اعلام خبر آزمایش مادر بمب‌ها به کره‌شمالی اشاره‌ای کرد و آن را پیامی به این کشور هسته‌ای در شرق آسیا ارزیابی کرد.

در تاسی نمی‌توان تصور کرد پیام مادر بمب‌ها با آن قدرت تخریبی‌اش صرفا متوجه کره‌شمالی باشد؛ کشور کوچکی که هرچند هسته‌ای است ولی در معادلات رقابت‌آمیز قدرت بین‌الملل جایگاه تعیین‌کننده‌ای ندارد. ظن غالب دراین‌باره آن است که قدرت‌های بزرگ جهانی و منطقه‌ای رقیب آمریکا خطاب اصلی پیام مادر بمب‌ها باشند. روسیه و چین در رأس قدرت‌های رقیب بین‌المللی آمریکا قرار دارند و اگر تشدید بی‌اعتمادی‌ها بین آمریکا و روسیه بعد از بمباران پایگاه هوایی سوریه را اندکی قبل از آن در نظر بگیریم روحیه جنگ‌طلبی ترامپ و همکفرانش را در کاخ سفید بهتر می‌توان درک کرد. درعین‌حال بمبب مادر یک پیام برای نیروهای داخل افغانستان هم داشت. مفاد این پیام این بود که کسی دچار توهم نشود. ارتش آمریکا از افغانستان بیرون نخواهد رفت.

اینکه دولت افغانستان حتی اگر در جریان تمامی واقعیت‌های مرتبط با آزمایش بزرگ‌ترین بمب

به غیرنظامیان هیچ آسیبی نرسیده است. برخی خبرگزاری‌ها به نقل از اهالی این منطقه گفته‌اند پس از حمله خانه‌های محل تخریب شده‌اند اما همه آنها خالی از سکنه بوده‌اند. براساس این گزارش‌ها؛ عملیات نظامی در منطقه چند روز پیش آغاز شده بود و مردم محل را ترک کرده بودند. باین‌حال عصمت‌الله شینواری، نماینده پارلمان از ولایت ننگرهار، روز گذشته گفت مردم محلی به او گفته‌اند یک معلم و فرزند او در این حمله کشته شده‌اند. به گفته این نماینده، یکی از اهالی این منطقه پیش از قطع‌شدن خطوط تلفن این خبر را به او داده است. تخمین زده می‌شود بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ نفر از اعضای داعش در استان ننگرهار حضور دارند. بنا بر گزارش خبرگزاری‌ها، هفته گذشته در این منطقه، یک سرباز آمریکایی هنگام عملیات نیروهای این کشور علیه «داعش» کشته شد. به گفته آمریکا هدف از پرتاب «مادر بمب‌ها»، کاهش خطرات ناشی از حملات نظامی برای سربازان آمریکایی و افزایش خسارات جانی و نظامی برای گروه تروریستی داعش است.

نشست صلح افغانستان بدون حضور آمریکا

با وجود این برخی بر این باورند که آمریکا باید نیروهای خود را روی طالبان که بزرگ‌ترین و مهم‌ترین گروه تروریستی حاضر در افغانستان است، متمرکز کند. رویکرد دولت‌های ترامپ و روسیه در مقابل طالبان متفاوت است. روز گذشته و درحالی‌که روسیه میزبان گفت‌وگوهای صلح افغانستان بود، آمریکا با وجود دعوت مسکو، در این کنفرانس شرکت نکرد. در این اجلاس افغانستان، ایران، هند و چند کشور آسیای میانه شرکت کردند. کاخ سفید می‌گوید روسیه با دخالت‌دادن طالبان در گفت‌وگوهای صلح به این گروه نظامی مشروعیتی می‌بخشد که شایستگی آن را ندارد. به گفته تحلیلگران، آمریکا از سوی دیگر نگران آن است که مشارکت طالبان در روند صلح باعث کمرنگ‌شدن اهداف ناتو در افغانستان و نقش محوری ایالت متحده در این کشور شود.

غیرهسته‌ای آمریکا قرار نگرفته باشد خود را مطلع از آن نشان داده است و به مخالفت‌های احتمالی داخلی و پیامدهای مخرب کاربرد عجیب این بمب بر محیط زیست کشورش توجه نکرده است، با درک این موضوع است که ارتش آمریکا در افغانستان حتی بعد از سال ۲۰۲۴ و اتمام معاهده امنیتی دو کشور ماندنی است؛ هرچند حامد کرزی، رئیس‌جمهوری سابق افغانستان، اولین افغانستانی است که بمب بزرگ و مخرب پرتاب‌شده را علیه داعش ندانسته و آن را علیه ملت افغان و آزمایش پیشرفته‌ترین سلاح آمریکا که در کشور خودش نمی‌تواند آزمایش کند، ارزیابی و محکوم کرده است. با توجه به عواقب ناشناخته ایین بمب برای محیط زیست و تخریب خاک (ممکن است که سال‌های زیادی خاک قدرت باروری خود را از دست بدهد) و لطمه به زندگی عادی مردم، درباره مخالفت مردم افغانستان با ایین حمله تردیدی وجود ندارد. هرچند انتظار نمی‌رود صدای مردم مظلوم افغانستان از کسی بشنود و کلام آخر اینکه در نگاه آمریکا داعش، طالبان و القاعده هم اگر خارج از دایره منافع آمریکا حرکت کنند، با بمب مادر سرکوب خواهند شد. ترامپ انتظار دارد پیام قاطعیت و روحیه پیش‌بینی‌ناپذیرش را دنیا دریافت کند.

سیاسی ترکیه قدرت زیادی گرفته و تمرکز اصلاحات قانون اساسی نیز بر افزایش قدرت ریاست‌جمهوری است، بسیاری از این احزاب از مردم ترکیه خواسته‌اند که در این همه‌پرسی به اصلاحات رای «نه» بدهند. با توجه به سرکوب‌های گسترده دولت ترکیه در چند ماه گذشته، رای‌گیری روز یکشنبه بیش از اینکه یک همه‌پرسی درباره اصلاح قانون اساسی ترکیه باشد، همه‌پرسی درباره شخص اردوغان است. نباید این واقعیت را نادیده گرفت که با وجود سرکوب فزاینده اردوغان و حرکت ترکیه به سوی نظامی توتالیتر، اردوغان هنوز هم از حمایت طیف وسیعی از مردم ترکیه برخوردار است. اردوغان خود نیز با علم به افزایش مخالفت‌ها، دیگر روی حمایت حداکثری مردم حساب نمی‌کند و در عوض به حمایت محافظه‌کاران و برخی از عناصر راست افراطی تکیه کرده است. بسیاری بر این عقیده‌اند که اگر اردوغان نتواند رای حداکثری را در همه‌پرسی روز یکشنبه برای تغییر قانون اساسی به دست آورد، احتمالا ترکیه دستخوش بی‌ثباتی خواهد شد. شکست در همه‌پرسی موقعیتی اردوغان را در ترکیه تضعیف کرده و چالش‌های جدی را برای ادامه زمامداری او ایجاد خواهد کرد. البته مخالفان هنوز چند دسته هستند و رئیس‌جمهوری همچنان بر بخش‌های مختلف دولت کنترل حداکثری خواهد داشت. البته این احتمال هم وجود دارد که حزب حاکم عدالت و توسعه تلاش کند در صورت کسب بیشترین کرسی‌های پارلمانی در انتخابات آینده، طرح جدیدی را برای اصلاح قانون اساسی ترکیه به پارلمان ارائه کند.

گرچه نظرسنجی‌ها از رقابت تنگاتنگ مخالفان و موافقان اصلاح قانون اساسی ترکیه حکایت دارند، نتیجه رای‌گیری تاریخی یکشنبه کاملا پیش‌بینی‌ناپذیر است چراکه اکثر رای‌دهندگان از اعلام نظر خود به کسی که او را نمی‌سانسد خودداری می‌کنند. پس باید تا پایان روز یکشنبه به انتظار نتیجه این رای‌گیری تاریخی نشست.

منبع: هافینگتون پست

جهان

رویداد

انفجاری دیگر در شهر سن‌پترزبورگ

● انفجاری قوی در سن‌پترزبورگ روسیه بار دیگر رعب و وحشت را به این شهر برگرداند. به گزارش خبرگزاری نووستی، این انفجار در نزدیکی کتابخانه دانشکده شیمی دانشگاه تکنولوژی سن‌پترزبورگ رخ داد که براساس آن یک دانشجوی ۱۷ساله به‌شدت مجروح شد. به گفته پزشکان روسی، این دانشجو یک دست خود را در این حادثه از دست داده و دست دیگر وی نیز به‌شدت آسیب دیده و از ناحیه چشم هم دچار صدمات شدید شده است. پرونده‌ای جنایی درباره علت ایین حادثه در اداره پلیس روسیه گشوده شده و کارشناسان در حال بررسی آن هستند. هفته گذشته انفجاری تروریستی در متروی سن‌پترزبورگ رخ داد که بیش از ۷۰ کشته و زخمی به جای گذاشت.

اطلاع بریتانیا از روابط تیم ترامپ با روسیه

● دونالد ترامپ همواره از اعضای تیم انتخاباتی خود در برابر اتهام ارتباط با روسیه دفاع کرده است. اما اکنون آشکار شده دستگاه اطلاعاتی بریتانیا در سال ۲۰۱۵ نسبت به «روابط مشکوک» تیم ترامپ با مسکو هشدار داده بود. روزنامه بریتانیایی گاردین روز گذشته در گزارشی به نقل از منابع امنیتی نوشت دستگاه امنیتی بریتانیا مدت‌ها پیش از این درباره ارتباط تیم انتخاباتی دونالد ترامپ با جاسوسان روسیه هشدار داده بود. براساس این گزارش، دستگاه امنیتی بریتانیا اواخر سال ۲۰۱۵ متوجه روابط مشکوک میان اعضای تیم انتخاباتی دونالد ترامپ با افرادی که احتمالا جاسوس روسیه بودند، شده بود. دستگاه امنیتی بریتانیا ظاهرا به طور تصادفی متوجه این رابطه شده بود و ترامپ و افراد او تحت شنود قرار نداشتند. در گزارش گاردین گفته می‌شود دستگاه امنیتی بریتانیا جاسوسان روسیه را زیر نظر داشتند و ظاهرا از این طریق به ارتباط افراد نزدیک به ترامپ با جاسوسان روسیه پی برده‌اند. دستگاه امنیتی بریتانیا با مراجعه به سازمان اطلاعات خارجی آمریکا (CIA) و پلیس فدرال (FBI) به آنها گفته بود: «میان افراد نزدیک به ترامپ و دستگاه امنیتی روسیه ارتباط وجود دارد. شما باید هوشیار باشید». گاردین می‌نویسد اما هشدارهای سرویس امنیتی بریتانیا ابتدا جدی گرفته نمی‌شود. به نوشته این روزنامه، گزارش‌هایی نیز از سرویس‌های امنیتی آلمان و دیگر کشورهای اروپایی درباره ارتباط ترامپ با روسیه، به نهادهای امنیتی و اطلاعاتی آمریکا ارسال شده است. بنابر این گزارش بالاخره در تابستان ۲۰۱۶ رابرت هانیکان، رئیس سرویس جاسوسی بریتانیا، شخصا اسناد مربوط به روابط تیم ترامپ با روسیه را به جان بران، رئیس سی‌آی‌آی، تحویل می‌دهد. پس از آن بود که موضوع در آمریکا مورد بررسی و تحقیق قرار گرفت. در این فاصله سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی آمریکا متقاعد شده‌اند مسکو تلاش کرده است در انتخابات آمریکا به نفع دونالد ترامپ دست‌کاری کند.

حمله اشتباهی ائتلاف آمریکا به نیروهای دموکراتیک سوریه

● یک حمله هوایی اشتباهی ائتلاف ضدداعش، به رهبری آمریکا به کشته‌شدن ۱۸ نفر از «نیروهای دموکراتیک سوریه» منجر شده است. ائتلاف ضدداعش آمریکا پشتیبان نیروهای دموکراتیک سوریه، با محوریت نیروهای کرد است. به گزارش بی‌بی‌سی، وزارت دفاع آمریکا با انتشار بیانیه‌ای ضمن ابراز تأسف از این اتفاق گفته است این حمله به درخواست یکی دیگر از متحدان و با گزارش آن به‌عنوان موضع داعش انجام شد، اما نقطه‌ای که مختصاتش داده شده بود درواقع موضعی بود که نیروهای دموکراتیک سوریه گرفته بودند. ائتلاف آمریکا به نیروهای دموکراتیک سوریه می‌تواند اجازه انجام تحقیقات بین‌المللی درباره حمله خان شیخون را بدهیم به شرط اینکه جانبدارانه نباشد و اطمینان حاصل کنیم کشورهایی بی‌طرف در این تحقیقات شرکت می‌کنند تا از این مسئله برای تحقق اهداف سیاسی استفاده نشود. اسد گفت: قدرت ما برای حمله به تروپست‌ها از حمله آمریکا تأثیر نپذیرفت. به گفته بشار اسد: «غرب و آمریکا با تروپست‌ها همدست هستند و دستان مربوط به حمله شیمیایی در خان شیخون را درست کردند تا بهانه‌ای برای انجام عملیاتشان در سوریه باشد. حمله شیمیایی خان شیخون از نظر ما صددرصد ساختگی است. در پی این اظهارات رئیس‌جمهوری سوریه، وزارت خارجه آمریکا، واکنش تندی نشان داد. مارک توتز، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه متأسفانه تلاش می‌کند اطلاعات اشتباهی ارائه دهد و تنش ایجاد کند. با وجود نگرانی‌ها از احتمال ادامه حمله آمریکا به سوریه، وزیر خارجه روسیه به همتای سرسوری‌اش در مسکو تأکید کرد که روسیه و آمریکا بر سر اینکه حملات هوایی آمریکا به سوریه نباید تکرار شود، توافق کرده‌اند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت در دیدار با رکنس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا که به مسکو سفر کرده بود، توافق کردند که حمله هوایی آمریکا به سوریه نباید تکرار شود. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که رکنس تیلرسون به لاوروف گفته است احتمال تکرار چنین حملاتی در آینده نیز وجود دارد.

تخلیه «هزاران نفر» از ساکنان ۲ شهر محاصره‌شده سوریه

● حدود ۱۰ هزار نفر از ساکنان شهرهای مختلف سوریه که تحت محاصره قرار داشتند، روز جمعه اجازه پیدا کردند از این شهرها خارج شده و به مناطق امن‌تر بروند. براساس توافقی که روز جمعه، ۲۵ فروردین، اجرای آن آغاز شد، حدود پنج هزار نفر از دو شهر عمدتاً شیعه‌نشین فوعه و کفرا خارج و به شهر حلب منتقل شدند. ساکنان این دو شهر کوچک از حامیان بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، هستند و در دو سال گذشته، تحت محاصره مخالفان مسلح قرار آمده‌اند. از سوی دیگر به گفته ناظر حقوق بشر سوریه، حدود دوهزارو ۳۵۰ نفر از مخالفان مسلح، اعضای خانواده آنها و فعالان مخالف دولت سوریه، از دو شهر زبدانی و مضایا به ادلب منتقل شدند که در کنترل مخالفان قرار دارد. قرار است هزاران نفر دیگر نیز در این شهرها و مناطق دیگر، اجازه خروج پیدا کنند.